
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  имени  Л.В. СМИРНЫХ  с.ЛЕОНИДОВО                                                         

(МБОУ СОШ  с. Леонидово) 

694230,Сахалинская область, Поронайский район, с. Леонидово, ул.Поронайская,33 тел./факс 8(42431)96-1-16 
pgo.mkousoshlvsl@sakhalin.gov.ru  ИНН-6507010092       КПП 650701001 ОГРН 1026500914252 

 

 
ПРИКАЗ 

от 14.06.2023                                                                                                №  225 

О внесении изменения в локальный акт 
«Положение об индивидуальном проекте обучающихся 10-11 классов» 
 
           На основании приказа Минпросвещения России от 23.11.2022 № 1014 «Об 
утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования», 
ФОП СОО,п.27.20, п. 18.20.1,п.29.14.2,п.25.1.5 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести дополнения и изменения в локальный акт «Положение об индивидуальном 
проекте обучающихся 10-11 классов»: 
- в п.1.4. «Основной процедурой итоговой оценки достижения метапредметных 
результатов является защита индивидуального проекта», 
- в п.1.5 «Требования к организации проектной деятельности, к содержанию и 
направленности проекта разрабатываются образовательной организацией (п. 18.20.1 
ФОП СОО)», 
- в п.2. сформулировать «Задачи»: 
 сформировать навыки коммуникативной, учебно-исследовательской деятельности, 

критического мышления; способность к инновационной, аналитической, 
творческой, интеллектуальной деятельности;  

 сформировать навыки проектной деятельности, а также самостоятельного 
применения приобретенных знаний и способов действий при решении различных 
задач, используя знания одного или нескольких учебных предметов или 
предметных областей; 

 сформировать способность постановки цели и формулирования гипотезы 
исследования, планирования работы, отбора и интерпретации необходимой 
информации, структурирования аргументации результатов исследования на основе 
собранных данных, презентации результатов.  

 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 И.о. директора                                            Звонарева Т.О. 

 

 

mailto:pgo.mkousoshlvsl@sakhalin.gov.ru

		2023-10-02T14:09:20+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. СМИРНЫХ С.ЛЕОНИДОВО




